Sistema Federal de

Manejo del Fuego

REPORTE DE INCENDIOS FORESTALES, RURALES Y/O DE INTERFASE URBANO FORESTAL.

21-04-2024

NOMBRE PROVINCIA

821

824

825

826

827

829

834

835

838

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

FECHA

INICIO

20/04/2024

20/04/2024

20/04/2024

20/04/2024

20/04/2024

20/04/2024

20/04/2024

20/04/2024

21/04/2024

ESTADO

Extinguido
(21/04/2024)

Extinguido
(21/04/2024)

Extinguido
(21/04/2024)

Extinguido
(21/04/2024)

Extinguido
(21/04/2024)

Extinguido
(21/04/2024)

Extinguido
(21/04/2024)

Extinguido
(21/04/2024)

Activo

OBSERVACIONES

Longitud: 57° 12' 52.00" O, Latitud: 29° 3' 4.50" S. Otros: 100%. Dto San
Martin

Longitud: 58° 9' 42.80" O, Latitud: 28° 19' 4.70" S. Otros: 100%. Dto
Concepcién

Longitud: 58° 0' 48.10" O, Latitud: 28° 25' 17.40" S. Otros: 100%. Dto
Concepcién

Longitud: 57°41' 2.90" O, Latitud: 28° 23' 36.90" S. Otros: 100%. Dto
Concepcién

Longitud: 58° 46' 37.70" O, Latitud: 28° 56' 50.70" S. Otros: 100%. Dto
Lavalle

Longitud: 57° 3' 14.40" O, Latitud: 29° 31' 8.40" S. Otros: 100%. Dto Paso
De Los Libres

Longitud: 56° 32' 26.80" O, Latitud: 28° 15' 57.80" S. Otros: 100%. Dto
Santo Tome

Longitud: 57° 15' 10.80" O, Latitud: 27° 47' 45.60" S. Otros: 100%. Dto
San Miguel

Longitud: 56° 48' 20.30" O, Latitud: 27° 29' 21.70" S. Otros: 100%. Dto



NOMBRE PROVINCIA

839

840

841

842

843

844

845

846

847

848

849

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

FECHA
INICIO

21/04/2024

21/04/2024

21/04/2024

21/04/2024

21/04/2024

21/04/2024

21/04/2024

21/04/2024

21/04/2024

21/04/2024

21/04/2024

ESTADO

Activo

Activo

Activo

Activo

Activo

Extinguido

(21/04/2024)

Extinguido
(21/04/2024)

Extinguido
(21/04/2024)

Activo
Extinguido
(21/04/2024)

Activo

OBSERVACIONES

ltuzaingo

Longitud: 56° 16' 15.20" O, Latitud: 27° 49' 50.90" S. Otros: 100%. Dto
ltuzaingo

Longitud: 56° 22" 42.10" O, Latitud: 28° 4' 15.50" S. Otros: 100%. Dto
Santo Tome

Longitud: 56° 28' 19.90" O, Latitud: 27° 57' 9.70" S. Otros: 100%. Dto
Santo Tome

Longitud: 57° 1' 41.10" O, Latitud: 28° 57' 53.10" S. Otros: 100%. Dto San
Martin

Longitud: 57° 19' 36.40" O, Latitud: 29° 9' 27.40" S. Otros: 100%. Dto San
Martin

Longitud: 57° 32" 34.30" O, Latitud: 29° 8' 58.50" S. Pastizal: 50%. Otros:
50%. Dto Mercedes

Longitud: 57° 46' 8.20" O, Latitud: 29° 15' 3.00" S. Pastizal: 50%. Otros:
50%. Dto Mercedes

Longitud: 57° 50' 29.40" O, Latitud: 29° 14' 36.70" S. Pastizal: 50%. Otros:
50%. Dto Mercedes

Longitud: 58° 48' 36.30" O, Latitud: 28° 42' 36.20" S. Pastizal: 50%. Otros:
50%. Dto San Roque

Longitud: 58° 6' 3.70" O, Latitud: 28° 14' 11.80" S. Pastizal: 50%. Otros:
50%. Dto Concepcion

Longitud: 57° 57' 20.40" O, Latitud: 28° 10" 6.40" S. Pastizal: 50%. Otros:



NOMBRE PROVINCIA

850

851

852

Mala
Mala

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Tucuman

FECHA
INICIO

21/04/2024

21/04/2024

21/04/2024

20/04/2024

ESTADO

Extinguido
(21/04/2024)

Activo

Activo

Extinguido
(21/04/2024)

OBSERVACIONES

50%. Dto Concepcion

Longitud: 57° 53' 59.40" O, Latitud: 28° 23" 19.70" S. Dto Concepcién

Longitud: 58° 4' 19.20" O, Latitud: 28° 25' 1.20" S. Otros: 100%. Dto
Concepcién

Longitud: 58° 8' 54.60" O, Latitud: 27° 25' 46.50" S. Otros: 100%. Dto San
Luis Del Palmar

Longitud: 65° 34' 54.48" O, Latitud: 26° 50' 16.80" S. Superficie: 35,00.
Pastizal: 100%. [ Institucion: otros. Institucién: Brigada Ftal DC. Tipo: rrhh.
Subtipo: defensa_civil. ] [ Institucion: snmf. Tipo: aereo. Subtipo:
helicoptero. Modelo tipo: otros_helicoptero. Cantidad: 1. ] Dto. Lules



