

REPORTE DE INCENDIOS FORESTALES, RURALES Y/O DE INTERFASE URBANO FORESTAL.

## 21-04-2024

NOMBRE	PROVINCIA	FECHA INICIO	ESTADO	OBSERVACIONES
821	Corrientes	20/04/2024	Extinguido (21/04/2024)	Longitud: 57° 12' 52.00" O, Latitud: 29° 3' 4.50" S. Otros: 100%. Dto San Martin
824	Corrientes	20/04/2024	Extinguido (21/04/2024)	Longitud: 58° 9' 42.80" O, Latitud: 28° 19' 4.70" S. Otros: 100%. Dto Concepción
825	Corrientes	20/04/2024	Extinguido (21/04/2024)	Longitud: 58° 0' 48.10" O, Latitud: 28° 25' 17.40" S. Otros: 100%. Dto Concepción
826	Corrientes	20/04/2024	Extinguido (21/04/2024)	Longitud: 57° 41' 2.90" O, Latitud: 28° 23' 36.90" S. Otros: 100%. Dto Concepción
827	Corrientes	20/04/2024	Extinguido (21/04/2024)	Longitud: 58° 46' 37.70" O, Latitud: 28° 56' 50.70" S. Otros: 100%. Dto Lavalle
829	Corrientes	20/04/2024	Extinguido (21/04/2024)	Longitud: 57° 3' 14.40" O, Latitud: 29° 31' 8.40" S. Otros: 100%. Dto Paso De Los Libres
834	Corrientes	20/04/2024	Extinguido (21/04/2024)	Longitud: 56° 32' 26.80" O, Latitud: 28° 15' 57.80" S. Otros: 100%. Dto Santo Tome
835	Corrientes	20/04/2024	Extinguido (21/04/2024)	Longitud: 57° 15' 10.80" O, Latitud: 27° 47' 45.60" S. Otros: 100%. Dto San Miguel
838	Corrientes	21/04/2024	Activo	Longitud: 56° 48' 20.30" O, Latitud: 27° 29' 21.70" S. Otros: 100%. Dto

NOMBRE	PROVINCIA	FECHA INICIO	ESTADO	OBSERVACIONES
				Ituzaingo
839	Corrientes	21/04/2024	Activo	Longitud: 56° 16' 15.20" O, Latitud: 27° 49' 50.90" S. Otros: 100%. Dto Ituzaingo
840	Corrientes	21/04/2024	Activo	Longitud: 56° 22' 42.10" O, Latitud: 28° 4' 15.50" S. Otros: 100%. Dto Santo Tome
841	Corrientes	21/04/2024	Activo	Longitud: 56° 28' 19.90" O, Latitud: 27° 57' 9.70" S. Otros: 100%. Dto Santo Tome
842	Corrientes	21/04/2024	Activo	Longitud: 57° 1' 41.10" O, Latitud: 28° 57' 53.10" S. Otros: 100%. Dto San Martin
843	Corrientes	21/04/2024	Activo	Longitud: 57° 19' 36.40" O, Latitud: 29° 9' 27.40" S. Otros: 100%. Dto San Martin
844	Corrientes	21/04/2024	Extinguido (21/04/2024)	Longitud: 57° 32' 34.30" O, Latitud: 29° 8' 58.50" S. Pastizal: 50%. Otros: 50%. Dto Mercedes
845	Corrientes	21/04/2024	Extinguido (21/04/2024)	Longitud: 57° 46' 8.20" O, Latitud: 29° 15' 3.00" S. Pastizal: 50%. Otros: 50%. Dto Mercedes
846	Corrientes	21/04/2024	Extinguido (21/04/2024)	Longitud: 57° 50' 29.40" O, Latitud: 29° 14' 36.70" S. Pastizal: 50%. Otros: 50%. Dto Mercedes
847	Corrientes	21/04/2024	Activo	Longitud: 58° 48' 36.30" O, Latitud: 28° 42' 36.20" S. Pastizal: 50%. Otros: 50%. Dto San Roque
848	Corrientes	21/04/2024	Extinguido (21/04/2024)	Longitud: 58° 6' 3.70" O, Latitud: 28° 14' 11.80" S. Pastizal: 50%. Otros: 50%. Dto Concepción
849	Corrientes	21/04/2024	Activo	Longitud: 57° 57' 20.40" O, Latitud: 28° 10' 6.40" S. Pastizal: 50%. Otros:

NOMBRE	PROVINCIA	FECHA INICIO	ESTADO	OBSERVACIONES
				50%. Dto Concepción
850	Corrientes	21/04/2024	Extinguido (21/04/2024)	Longitud: 57° 53' 59.40" O, Latitud: 28° 23' 19.70" S. Dto Concepción
851	Corrientes	21/04/2024	Activo	Longitud: 58° 4' 19.20" O, Latitud: 28° 25' 1.20" S. Otros: 100%. Dto Concepción
852	Corrientes	21/04/2024	Activo	Longitud: 58° 8' 54.60" O, Latitud: 27° 25' 46.50" S. Otros: 100%. Dto San Luis Del Palmar
Mala Mala	Tucumán	20/04/2024	Extinguido (21/04/2024)	Longitud: 65° 34' 54.48" O, Latitud: 26° 50' 16.80" S. Superficie: 35,00. Pastizal: 100%. [Institución: otros. Institución: Brigada Ftal DC. Tipo: rrhh. Subtipo: defensa_civil. ] [Institución: snmf. Tipo: aereo. Subtipo: helicoptero. Modelo tipo: otros_helicoptero. Cantidad: 1. ] Dto. Lules